

Obiect nr.102/23 Reconstrucția acoperișului
depozitului central al IS IS Glodeni

Investitor IS IS Glodeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2			61,478
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	84,97	30,589
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	84,97	30,589
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,300
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor fara recuperarea materialelor	m2			15,745
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	84,97	7,647
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	84,97	7,647
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,450
3	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2			25,716
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	84,97	12,745
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,745
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,225
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2			34,188
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	84,97	23,792
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	84,97	9,347
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0700	15,00	1,050
5	RCsH18A	Scheletul din material lemnos, la invelitori, magazii, baracamente, soproane, buiandrugi etc., executat din lemn de rasinoase ecarisat, se scibba numai 30% (mauarlat, carcasa $1.23m3+1.46m3=2.69m3$: $0.122+0.134=0.256m3$)	m3			10 017,006
	71240100107001	Dulgher	h-om	38,8500	84,97	3 301,133
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,290
	2010102908749	Grinzi rasin.cu 4 fete plane gros=10/12-35/35 L=4-6m	m3	0,6300	6 112,30	3 852,809
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0,4200	6 112,30	2 568,539
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	5,0000	33,33	166,651
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,5000	30,33	106,155
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0100	27,45	0,278
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,152
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic 30% ($3,13m3+0.54m3+0.12+0.08=3.87m3$)	m3			10 005,613
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,6800	84,97	1 842,165
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,4100	84,97	204,807
	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75mm calit a II a	m3	0,1600	6 112,30	980,076
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,0600	6 112,30	368,846
	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,8300	6 112,30	5 074,263
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2000	41,67	300,024
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,3800	31,75	107,321
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,9600	21,42	41,991
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38,0000	27,50	1 045,000
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на	h-ut	0,1500	193,69	29,053

1	2	3	4	5	6	7
	29552700002608	автомобильном ходу) Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba, бензопила)	h-ut	0,4400	27,45	12,068
7	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			97,183
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,118
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,948
	2010102903495O	Scinduri de rasinoase 100x30 pasul 350-450	m3		6 112,30	66,666
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	41,67	5,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
8	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2			42,649
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	84,97	19,118
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	84,97	5,948
	2010102903495C O	Scinduri de rasinoase (contra obresotca)	m3		6 112,30	15,320
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	15,11	1,813
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (stratul de jos), vetrozascita	m2			28,813
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	84,97	16,994
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,249
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	6,16	7,297
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,01	0,124
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,150
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (culoare verde)	m2			305,542
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	84,97	76,473
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,97	21,242
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	150,00	181,125
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	17,75	9,319
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,04	9,847
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	51,33	5,390
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	27,00	1,134
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	5,00	0,262
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	15,00	0,750
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla zincata (protejata anticoroziv)	m			272,271
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	84,97	25,491
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	91,67	99,142
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	48,33	69,692
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	40,83	8,411
	287527400005J	Elemente de legatura L=0,5m	buc	0,1000	41,33	4,257
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	113,61	23,403
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	183,33	37,765
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,37	3,811
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,300
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla (zincata) protejata anticoroziv	m			300,778
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,739
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D=100mm	m	1,0500	114,17	122,276
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	107,50	54,825
	2413217300010	Cleme (bratara)	buc	0,5000	45,00	22,950
	2874115830000	Pinii de curatire	buc	0,2500	112,50	28,688
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	107,50	27,413
	2875274000050	Elemente de legatura, mufa	buc	0,2500	57,50	14,662
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,225
		2. Fronton				
13	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente (fronton, stresinaa)	m2			25,716
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1500	84,97	12,746
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,746
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	15,00	0,225

1	2	3	4	5	6	7
14	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic (fronton streasina)	m3			9 128,553
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	84,97	1 720,641
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	84,97	191,182
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5000	37,75	283,124
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	6 112,30	53,932
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	6 112,30	5 680,844
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,1200	6 112,30	737,071
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	27,50	93,500
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,0100	21,42	64,450
	23203226000361	Grund bitumos	kg	2,5800	34,26	88,371
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,0000	41,67	125,009
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	31,75	46,038
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	193,69	29,053
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	27,45	9,041
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	27,45	6,297
15	CE30B	Asterala sub streasina (aplicaiv)	m2			100,028
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,249
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3200	84,97	27,190
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,497
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3		6 112,30	54,642
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	41,67	5,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
16	CE31D	Streasina infundata, cu console aparente, in casete, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie pina 0,4 m	m2			869,905
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0600	84,97	5,098
	7124010010700	Dulgher	h-om	4,1000	84,97	348,377
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,988
	2010102903497V	Scinduri geluite si faltuite, lambriu, (vagonca b=12,5mm)	m3	0,013125	14 350,00	188,251
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0450	6 112,30	274,990
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4500	41,67	18,751
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,450
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor lemnariei	m2			5,751
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,549
	2416586105303	Amorsa-grund (special)	kg	0,1500	20,00	3,000
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,03	0,201
18	CN17B	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac alchidic incolor, in 2 la usi, ferestre si obloane rulante	m2			88,234
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	84,97	57,780
	2430116105711	Lac pe baza de rasini alchidice L 005 - 43	kg	0,2500	100,67	25,168
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	33,37	3,337
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0200	29,75	0,595
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2500	4,02	1,005
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,350

APROBAT:

Intocmit

Iaconi Constantin

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.